

SACCA 000		Código		5104	
Versión: 1.0.0		Sub-Código		05	
Central Procesa Registros		Unidad Ejecutora		0003	
Monto Estimado Total		Unidad de Compra		Departamento Aogostadero	
RDS		Código de la Unidad de Compra		000074	
51,777,486.00		Año Fiscal		2017	
		Fecha Aprobación			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	OPROYECTO DE ALIENADO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93111008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
93111008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
93111008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ARTÍC. DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111001	Bienes plásticos	Paquete	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
14111705	Servicios de papel	Paquete	250	RDS 600.00	RDS 150,000.00
47111801	Computadores de placa	Unidad	150	RDS 110.00	RDS 16,500.00
47111804	Escritores	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
24112204	Cables telefónicos	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
24112205	Cables telefónicos	Unidad	10	RDS 235.00	RDS 2,350.00
52111501	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS 340.00	RDS 6,800.00
52111504	Telas o sábanas de algodón para uso doméstico	Paquete	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
52111505	Chalecos de algodón desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 280.00	RDS 14,000.00
52021712	Medicamentos	Paquete	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
12121902	Surfactantes detergentes	Paquete	34	RDS 95.00	RDS 3,230.00
47211706	Computadores de arquitectura	Unidad	25	RDS 55.00	RDS 1,375.00
52111701	Chalecos para usar para uso doméstico	Unidad	16	RDS 236.00	RDS 3,776.00
47211501	Chalecos para usar para uso doméstico	Unidad	12	RDS 77.00	RDS 924.00
47211611	Receptor de basura	Unidad	10	RDS 185.00	RDS 1,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 210,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101506	Gasolina	Galón	416	RDS 142.54	RDS 59,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 183,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLE	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101506	Gasolina	Galón	679	RDS 281.00	RDS 189,410.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 189,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLE	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101506	Gasolina	Galón	1000	RDS 188.00	RDS 188,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 188,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLE	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101506	Gasolina	Galón	1210	RDS 190.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMPONENTES DE VEHÍCULO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21172504	Carro para automóvil a control remoto	Unidad	35	RDS 2,800.00	RDS 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	INSUMOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211701	Tintas de impresora	Unidad	25	RDS 3,200.00	RDS 80,000.00
43211702	Tintas de impresora	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
43211703	Monitores de computadora	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
43211708	Mouse o teclado de computadora	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
12111701	Tintas	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
12111703	Tintas	Unidad	7	RDS 1,800.00	RDS 12,600.00
12111704	Tintas	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00
12111705	Tintas	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 129,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
81112201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
81112201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 161,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2017		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Ream	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Ream	250	RDS 255.00	RDS 63,750.00

14111510	Papel de notas autocollantes	Bieness	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
44121711	Plumas de estilográficas	Caja	150	RDS	70.00	RDS	10,500.00
44121711	Plumas de estilográficas	Caja	200	RDS	25.00	RDS	5,000.00
44122011	Folios	Caja	250	RDS	285.00	RDS	42,750.00
12101511	Cintas de papel	Caja	150	RDS	216.00	RDS	21,600.00
12101512	Cintas transparentes	Caja	85	RDS	285.00	RDS	24,225.00
44111611	Cinta para sobres	Caja	90	RDS	86.00	RDS	7,740.00
44121017	Fondos de archivos expandibles	Caja	25	RDS	360.00	RDS	9,000.00
44121001	Máquinas perforadoras para uso papel	Unidad	11	RDS	250.00	RDS	2,750.00
11102404	Grafas	Caja	100	RDS	210.00	RDS	21,000.00
14111376	Papel litográfico a láser de cartuchos infinitos	Caja	3	RDS	185.00	RDS	555.00
44121506	Libros contables	Caja	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
44121503	Libros	Caja	3	RDS	380.00	RDS	1,140.00
44121618	Tijeras	Caja	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
12101610	Papelinas	Caja	12	RDS	370.00	RDS	4,440.00
43121503	Conectores de cartografía	Caja	25	RDS	280.00	RDS	7,000.00
40121605	Dispositivos de cinta	Caja	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
41121608	Banidos para proyectos generales	Documen	2	RDS	310.00	RDS	620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		135,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ARTÍCULOS IMPRESOS	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	1		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	9	R/\$ 75,000.00	675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	PLANTAS	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	1		Municipio	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	40	R05	265.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Docena	3	R05	1,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Docena	3	R05	2,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Docena	4	R05	2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMPRA DE MONEDAS	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/01/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	1		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1200	R/\$	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	OBRAS	Obras	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/01/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	1		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingengeria estructural	Unidad	1	R/\$ 3,500,000.00	R/\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Servicios de ALIMENTOS Y CATERIN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS	85,000.00	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS	170,000.00	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS	90,000.00	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	3	RDS	55,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Servicios de ALIMENTOS Y CATERIN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS	65,500.00	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	3	RDS	45,000.00	
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS	90,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	\$58,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE ALIMENTOS CRUDOS	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/04/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
93111608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 98,000.00	RDS 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 333,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Suministros de LIMPIEZA	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111501	Trapos	Unidad	12	R\$	65.00
47111601	Esponjas	Unidad	25	R\$	625.00
53111608	Alfileres	Unidad	85	R\$	8,675.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	450	R\$	20,250.00
14121501	Botas plásticas	Unidad	500	R\$	35,000.00
44021503	Materia para servicio de comidas	Paseante	500	R\$	8,000.00
12101801	Cintas	Gramos	50	R\$	12,500.00
47111801	Impugnación de papeles	Galón	10	R\$	1,700.00
44021912	Soluciones impregnadas para equipos de oficina	Documen	3	R\$	560.00
12101902	Soluciones detergentes	Galón	25	R\$	8,000.00
12101901	Papeles para lavar	Unidad	20	R\$	65.00
12101901	Desinfectante e esterilización de instrumentos	Galón	15	R\$	3,375.00
47111814	Impugnación de sábanas y servilletas	Documen	3	R\$	1,680.00
47111701	Organismos de frotado de papel	Unidad	1	R\$	1,000.00
24111501	Botas plásticas	Paseante	24	R\$	1,240.00
47111604	Escobas	Unidad	3	R\$	1,500.00
12101902	Platos desechables para uso doméstico	Paseante	10	R\$	150.00
10101509	Alimentos naturales e productos embutidos	Paseante	30	R\$	7,350.00
12101701	Utensilios para servir para uso doméstico	Paseante	36	R\$	2,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 104,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	LUGAR DE EJECUCIÓN	Si	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2017		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2017		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS	191.00 RDS
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS	191.00 RDS
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS	191.00 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Compra Menores	No	

4733824	Computadores de video o ventallas	Galón	36	R05	590.00	R05	21,240.00
2283887	Subestaciones de gas	Caja	2	R05	516.00	R05	1,032.00
4733703	Observaciones de todas de papel	Unidad	24	R05	587.00	R05	14,088.00
2421503	Bolitas plásticas	Paquete	25	R05	1,098.00	R05	27,450.00
2421504	Papel higiénico	Paquete	36	R05	516.00	R05	18,576.00
2421505	Servilletas de papel	Paquete	48	R05	795.00	R05	37,260.00
4733804	Escabas	Docena	3	R05	1,450.00	R05	4,350.00
2421504	Cables metálicos	Unidad	24	R05	780.00	R05	18,720.00
2421502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	36	R05	690.00	R05	24,840.00
5233354	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	R05	12,000.00	R05	432,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	689,922.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP		
FECHA DE MODIFICACIÓN	Contratación a subcontratación	Bienes	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2017		Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE			Provincia	Durante Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2017		Municipio	Durante Nacional		
	TRIMESTRE			Durante Municipal	Durante Nacional		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101500	Gasolina	Galón	1020	R05	196.80	R05	200,736.00
15101500	Gasolina	Galón	1100	R05	198.00	R05	217,800.00
15101500	Gasolina	Galón	1120	R05	199.50	R05	223,440.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	642,976.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP	
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Durante Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2017		Municipio	Durante Nacional	
			TRIMESTRE	3	Durante Municipal	Durante Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15122504	Óleo para automotrices o camiones	Unidad	12	R05	5,500.00	
15121501	Acuña motor	Docena	6	R05	2,450.00	
15121509	Acuña de farras	Docena	4	R05	2,680.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	91,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MPY/MS	CÓDIGO SNP
INCLUIDOS INFORMÁTICOS	SUMINISTRO E INCLUIDOS INFORMÁTICOS		Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia	Durante Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18/09/2017		Municipio	Durante Nacional	
FECHA DE CALIFICACIÓN		TRIMESTRE		3	Durante Municipal	Durante Nacional	
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4221507		Computadores de escritorio	Unidad	6	R05	45,000.00	R05
2021622		Memorias de RAM	Unidad	3	R05	740.00	R05
2021622		Pilas alcalinas	Unidad	3	R05	80.00	R05
2021623		Módulo o cables de conexión	Unidad	3	R05	825.00	R05
4221708		Módulo o base de expansión para computadora	Unidad	2	R05	840.00	R05
12171703		Tintas	Unidad	6	R05	4,500.00	R05
12171703		Tintas	Unidad	8	R05	5,800.00	R05
12171703		Tintas	Unidad	7	R05	4,500.00	R05
12171703		Tintas	Unidad	10	R05	5,700.00	R05
122.71.703						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05
							405,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP		
SERVICIOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN PARA VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Durante Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2017		Municipio	Durante Nacional		
	TRIMESTRE	3		Durante Municipal	Durante Nacional		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	1	R05	145,000.00	R05	145,000.00
8111201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	1	R05	45,700.00	R05	45,700.00
8111201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	1	R05	45,700.00	R05	45,700.00
8111201	Tarifa de soporte o mantenimiento	Unidad	1	R05	74,890.00	R05	74,890.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	311,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP		
SERVICIOS	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA, REPARACIONES EN GENERALES	Servicios	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Durante Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2017		Municipio	Durante Nacional		
	TRIMESTRE	3		Durante Municipal	Durante Nacional		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7111209	Servicio general de mantenimiento, de control de arena	Unidad	1	R05	25,000.00	R05	25,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Durante Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2017		Municipio	Durante Nacional
		TRIMESTRE	3	Durante Municipal	Durante Nacional

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111500	Papel para impresión de computadoras	Unidad	2	R05	248.00
14111507	Papel para impresión o fotocopio	Unidad	25	R05	225.00
14111510	Papel de notas autocopiantes	Unidad	10	R05	75.00
14111510	Papel de notas autocopiantes	Unidad	10	R05	150.00
4421213	Plumas de estilográficas	Caja	6	R05	85.00
4421201	Folios	Caja	6	R05	395.00
3202515	Cinta de papel	Unidad	4	R05	75.00
3202512	Cinta transparente	Caja	6	R05	745.00
4421611	Cinta por rollos	Unidad	13	R05	35.00
14111510	Papel de notas autocopiantes	Unidad	15	R05	230.00
4421207	Folios de archivos expandibles	Caja	2	R05	270.00
4421201	Folios	Caja	8	R05	405.00
4421216	Resaltadores	Unidad	35	R05	25.00
4421208	Marcadores	Unidad	25	R05	30.00
4421609	Organizadores de cinta	Unidad	8	R05	75.00
2421525	Papel blanco o hojas de memoria telefónicas	Unidad	45	R05	25.00
4422203	Carpetas	Unidad	40	R05	195.00
2421509	Papel manuscrito	Unidad	1	R05	12,716.00
2324404	Grupos	Caja	10	R05	340.00
4421611	Grupos	Unidad	8	R05	380.00
4421611	Remordones de grupos (para garrales)	Unidad	12	R05	15.00
4421508	Álbumes de fotos	Caja	4	R05	2,950.00
4421503	Álbumes	Caja	2	R05	4,130.00
4421618	Tijeras	Unidad	12	R05	60.00
4121208	Banidos para proyectos generales	Unidad	12	R05	100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	78,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	IMPORTE	CÓDIGO INUP	
VEHÍCULOS DE MOTOR	VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Licitación Pública	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Durante Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2017		Municipio	Durante Nacional		
	TRIMESTRE	3		Durante Municipal	Durante Nacional		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23101503	Camión	Unidad	1	R05	1,400,000.00	R05	14,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	14,000,000.00	R05	14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	RESPONSE	CÓDIGO SNP
PLANTAS FLORALES MICROCOMUNIDAD	ARRIELOS FLORELES	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Durante Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/09/2017		Municipio		Durante Nacional
	TRIMESTRE	3		Durante Municipal		Durante Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de Flores cortadas	Unidad	36	R05 2,510.00	R05	90,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	90,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINAL DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP		
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Durante Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2017		Municipio	Durante Nacional		
	TRIMESTRE	3		Durante Municipal	Durante Nacional		
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9311608	Servicio de suministro de alimentos	Unidad	2	R05	95,000.00	R05	190,000.00
9311608	Servicio de suministro de alimentos	Unidad	1	R05	100,000.00	R05	100,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R05	290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE KATIRIN	ALIMENTOS Y COMIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111008	Servicios de construcción de elementos	Unidad	1	180,000.00	180,000.00
9111008	Servicios de construcción de elementos	Unidad	2	85,000.00	170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201708	Café	Paquete	36	3,225.00	116,100.00
50501509	Alimentos industrializados productos alimenticios	Paquete	30	280.00	8,400.00
50511551	Sal de mesa	Paquete	25	150.00	3,750.00
50203110	Agua mineral	Galón	1010	48.00	50,480.00
50201712	Bebidas de café	Paquete	25	350.00	8,750.00
50511551	Chocolate y sustituto de chocolate	Paquete	25	320.00	8,120.00
50511701	Productos de leche o manteca/leche fresca	Caja	20	550.00	11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	127,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1010	192.00	193,920.00
15101506	Gasolina	Galón	1020	193.00	196,860.00
15101506	Gasolina	Galón	1025	195.00	199,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	590,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES Y PIEZAS DE VEHÍCULO	PIEZAS Y LUBRICANTES DE VEHÍCULO	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25112024	Grasa para automotrices y camionetas	Unidad	18	2,450.00	44,100.00
15121505	Aceite de motor	Unidad	12	480.00	5,760.00
15121501	Axleite motor	Unidad	12	480.00	5,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	49,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS INFORMÁTICOS	INSUMOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201205	Tarjetas a tarjeta	Unidad	6	280.00	1,680.00
43211707	Computadores de escritorio	Unidad	6	48,000.00	288,000.00
12171703	Tintas	Unidad	7	2,500.00	17,500.00
12171703	Tintas	Unidad	8	1,800.00	14,400.00
12171703	Tintas	Unidad	6	4,500.00	27,000.00
12171703	Tintas	Unidad	3	750.00	2,250.00
12171703	Tintas	Unidad	5	1,200.00	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	377,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	MANTENIMIENTO/COMPRAS Y REPARACIÓN EN GENERAL	Servicios	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101708	Servicios profesionales de administrativos	Unidad	5	95,000.00	475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	280.00	14,000.00
14111510	Papel para impresión de computadores	Resma	50	280.00	14,000.00
41220115	Papeles	Paquete	35	450.00	15,750.00
31091515	Cinta de papel	Caja	12	750.00	9,000.00
44111411	Caja para sobres	Caja	24	180.00	4,320.00
14111510	Papel para notas adhesivas	Caja	25	135.00	3,375.00
44121708	Marcadores	Caja	12	150.00	1,800.00
44122023	Carpetas	Unidad	48	250.00	12,000.00
44121418	Sobres	Caja	1	500.00	500.00
44121503	Sobres	Caja	5	600.00	3,000.00
44122005	Banqueros para carpetas generales	Unidad	12	350.00	4,200.00
44122010	Suplementos	Caja	2	350.00	700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	61,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍC. DE HIGIENE	ARTÍC. DE HIGIENE	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141301	Cera CI	Galón	50	180.00	9,000.00
47111803	Desinfectante para uso doméstico	Galón	50	230.00	11,500.00
47111814	Desinfectantes	Unidad	50	150.00	7,500.00
53111608	Jabones	Galón	6	140.00	840.00
47111824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	250.00	1,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	870.00	10,440.00
47111701	Desinfectante de alcohol de papel	Paquete	6	225.00	1,350.00
24111503	Bolitas plásticas	Paquete	6	450.00	2,700.00
14111704	Papel higiénico	Caja	10	290.00	2,900.00
48010303	Vaso para lavado de comidas	Paquete	4	215.00	860.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	120.00	3,000.00
47111801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	190.00	1,140.00
47111604	Fuertes	Unidad	6	140.00	840.00
52111502	Plato desechables para uso doméstico	Paquete	16	45.00	720.00
50201708	Café	Unidad	50	225.00	11,250.00
50511509	Alimentos industrializados y productos alimenticios	Unidad	150	25.00	3,750.00
50203110	Agua mineral	Galón	450	45.00	20,250.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	240.00	2,880.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	97,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	COMPRA BONOS NAVIDAD	Bienes	Licitación Pública	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional
				Municipio	Duarte Nacional
				Duarte Municipal	Duarte Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2500	1,000.00	2,500,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4000	500.00	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS TECNOLÓGICOS	SOFTWARE ADMINISTRATIVO	Bienes	Licitación Pública	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/12/2017			
	TRIMESTRE	A			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/12/2017			
FECHA DE INICIO DEL MES	TRIMESTRE	A	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Duarte Nacional

FECHA ANEXO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20/12/2017	LUGAR DE ENT		
	TRIMESTRE				Municipal Distrito Nacional	
			4		Distrito Municipal Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517303	Sistemas de computador		Unidad	1	RD\$ 6,500.000.00	RD\$ 6,500.000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500.000.00

Agregar Procedimiento